
COMUNE DI NEPI
PROVINCIA DI VITERBO

Ordinanza N. 146
Data di registrazione 19/12/2024

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO NEL GIORNO DEL FUNERALE DEL 
GIOVANE RICCARDO MINELLI

SETTORE 2 SEGRETERIA

Premesso:

- che il giorno del 17 dicembre  2024 a causa di un tragico incidente stradale ha perso 
la vita, un nostro giovane concittadino, Minelli Riccardo di 27 anni ; 

- che la cerimonia funebre avrà luogo venerdì 20 dicembre2024 alle ore 15:00 presso 
la Basilica Concattedrale di Santa Maria Assunta e Sant'Anastasia “ DUOMO “ di Nepi; 

Ritenuto di interpretare il sentimento dell’intera comunità  nepesina, profondamente 
colpita da questa drammatica notizia, che ha manifestato unanime desiderio di 
partecipazione al dolore che ha colpito i familiari del giovane, rimasto vittima di un 
incidente stradale;

Per rappresentare la più profonda compartecipazione di tutta l’Amministrazione 
comunale e dell’intera cittadinanza nei confronti della famiglia del giovane scomparso;

Intendendo manifestare in modo tangibile e solenne il dolore ed il cordoglio del 
Comune di Nepi per questa grave tragedia che ha colpito tutta la cittadinanza;

Ritenuto doveroso proclamare il lutto cittadino in segno di partecipazione e vicinanza;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ;

DISPONE
la proclamazione del lutto cittadino per il giorno venerdì 20 dicembre 2024, giorno 
nel quale si svolgeranno i funerali di Riccardo Minelli.

ORDINA

- L’esposizione a mezz’asta della bandiera comunale, posta nel Palazzo del 
Comune, in segno di lutto;

- La sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche organizzate 
dall’Amministrazione per la medesima giornata del 20 dicembre 2024;

- Ai titolari di attività commerciali ed ai pubblici esercenti di evitare, con cortese 
sollecitudine, di porre in essere comportamenti che contrastino con lo spirito del 
lutto cittadino;





-  L’abbassamento delle serrande dalle ore 14:30 del 20 dicembre 2024 e fino 
alla  conclusione della cerimonia funebre per i titolari di attività commerciali e 
per i pubblici esercizi del centro storico, pur senza obbligo di sospensione 
dell’attività commerciale;

-  La chiusura al pubblico degli uffici comunali per tutta la durata dello 
svolgimento dei funerali;

Sono vietate le attività ludiche e ricreative e tutti i comportamenti e le iniziative che 
contrastino con il carattere luttuoso della cerimonia e con il decoro urbano.

INVITA

Tutti i cittadini e le organizzazioni sociali e culturali, le attività commerciali e 
produttive di Nepi ad esprimere, mediante il rispetto del lutto proclamato, il dolore e 
l’abbraccio dell’intero Comune di Nepi alla famiglia colpita dal lutto.

La presente ordinanza è trasmessa:
- alla Prefettura/UTG di Viterbo;
- al Comando dei Carabinieri di Nepi;

IL SINDACO
VITA FRANCO / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


